
ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HỎA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VĨỆT NAM 
THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH ©ộc lập - Tự đo - Hạnh phúc 

Số : Si /2015/QĐ-ƯBND Thành phổ Hồ Chí Minh, ngàyãẳ tháng 11 năm 2015 

^ r QUYÉT ĐỊNH 
về việc thay thế Phụ lục IV - Bảng gỉá động vật rừng ban hành 

kèm theo Quyết định số 47/2014/QĐ-UBND ngày 11 tháng 12 năm 2014 
cia ủy ban nhân dân Thành phố 

ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH 

Căn cứ Luật Tổ chức Hội đồng nhân dân và ủy ban nhân dân 
ngày 26 tháng 11 năm 2003; 

Căn cứ Luật Xử lý vỉ phạm hành chính ngày 20 tháng 6 năm 2012; 
Căn cứ Nghị định số 81/2013/NĐ-CP ngày 19 tháng 7 năm 2013 của 

Chính phử quy định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật xử lý 
vi phạm hành chính; 

Căn cứ Nghị định số 157/2013/NĐ-CP ngày 11 tháng 11 năm 2013 
của Chính phủ quy định xử phạt vi phạm hành chính về quản lý rừng, 
phát triển rừng, bảo vệ rừng và quản lý lâm sản; 

Căn cứ Nghị định số 160/2013/NĐ-CP ngàỵ 12 tháng 11 năm 2013 
của Chính phủ về tiêu chí xác định loài và chế độ quản lý loài thuộc 
Danh mục loài nguy cấp, quý, hiếm được ưu tiên bảo vệ; 

Căn cứ Nghị định số 40/2015/NĐ-CP ngày 27 tháng 4 năm 2015 của 
Chinh phủ sửa đổi, bổ sung một số điều Nghị định số 157/2013/NĐ-CP 
ngày 11 tháng 11 năm 2013 của Chính phủ quy định xử phạt vi phạm 
hành chính về quản lý rừng, phát triển rừng, bảo vệ rừng và quản lý lâm sản; 

Xét đề nghị của Giám đốc Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn tại 
Tờ trình số 2750/TTr-SNN ngày 09 tháng 11 năm 2015; ý kiến thẩm định của 
Sở Tư pháp tại Công văn sổ 5899/STP-VB ngày 02 tháng 11 năm 2015, 

QUYẾT ĐỊNH: 
Điều 1. Ban hành kèm theo Quyết định này Bảng giá động vật rừng ừên 

địa bàn Thành phố Hồ Chí Minh. Bảng giá này thay thế bảng giá động vật rừng 
trong Phụ lục IV ban hành kèm theo Quyết định số 47/2014/QĐ-ƯBND 
ngày 11 tháng 12 năm 2014 của Ủy ban nhân dân Thành phố. 

Điều 2. Quyết đinh này có hiệu lực thi hành sau 10 ngày, kể từ ngày ký. 
Các nội dung khác tại Quyết định số 47/2014/QĐ-ƯBND ngày 11 tháng 12 
năm 2014 của ủy ban nhân dân Thành phố không thay đổi. 



Điều 3. Chánh Văn phòng ủy ban nhân dân Thành phố, Giám đốc 
Sở Tài chính, Giám đốc Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn, Giám đốc 
Sở Công Thương, Giám đốc Công an Thành phố, Cục trưởng Cục Thuế, 
Cục trưởng Cục Hải quan, Chi cục trưởng Chi cục Kiểm lâm, Chủ tịch ủy ban 
nhân dân các quận, huyện và tổ chức, cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm 
thi hành Quyết định này./. 

Nơi nhậĩt : 
- Như Điều 3; 
- Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn; 
- Cục Kiểm tra văn bản - Bộ Tư pháp; 
- Đoàn Đại biểu Quốc hội Thành pho; 
- Thường trực Thành ủy; 
- Thường trực HĐND.TP; 
- TTUB: CT, các PCT; 
- ủy ban MTTQ Việt Nam TP; 
- Các Đoàn thể Thành phố; 
- VPƯB: các PVP; " 
- Các Phòng CV; TỊ 
- Lưu: VT, (CNN-Tg) MH co 

TM. ỦY BAN NHÂN DẢN 
KTẽ CHỦ TỊCH 

sCHỦ TÍCH 

Lê Thanh Liêm 

2 



BẢNG GIÁ ĐỘNG VẬT RỪNG 
4 Y* TRÊN ĐỊA BẢN THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH 

ỊỊ^I( hành kèm theo Quyết định sổ /2Ọ15/QĐ-UBND 
~ ệậ thảng 11 năm 2015 của Ụỷ ban nhân dân Thành phố) 

STT Tên khoa học Đơn vị 
tínli 

Mức giá Ghi 
(1.000 đồng) chó 

BO KHÍ HẢU 
Khỉ đuôi dài Macaca fascicularis con 600 
Khỉ sư tử Macaca Siỉenus con 600 
Khỉ đuôi lợn Macaca leonina 

(M.nemestrỉna) 
con 400 

Khỉ vảng Macaca mulatta con 300 
Khỉ mặt đỏ Macaca arctoides con 600 
Khỉ mốc Macaca assamensỉs con 600 

II Bộ THỦ ẢN THỊT 
Cây giông Viverra zibetha Kg 300 
Cầy vân Hemigaỉus Owstonỉ Kg 300 
Chốn vàng Martes Plavigula Kg 350 

10 Cây vòi môc Paguma Larvata Kg 300 
11 Cẳỵ vòi hương Paradoxurus hermaphroditus Kg 400 
12 Chồn hương_ Viverricula ỉndica Kg_ 450 
13 Triêt các loại Mustela con 200 

Bộ MÓNG GUÔC 
14 Cheo Cheo Traguỉus ịavanicus Kg 200 
15 Heo rừng Sus scrofa Kg 100 
16 Mễn Muntiacus muntịak 

ananmensis 
Kg 120 

17 Nai Cervus unicoỉor Kg 100 
IV Bộ CẢ SÁU 
18 Cá sấu Hoa cà Crocodylus porosus M. 150 
19 . Cả sâu nước ngọt (xiêm) Crưcodỵlus siamensỉs Kg 150 

Bộ HẠC 
20 Dỉệc các loại Ardeidae con 30 
VI Bộ GÀ 
21 Công An độ Pavo Cristatatus con 1.500 
22 Công việt Pavo mutỉcus con 250 
23 Gà rừng Gallus galĩus con 100 
24 Trĩ các loại Rheinardia ocellata con 280 
25 Trích (gà nước) Porphyrỉo porphyrio con 100 
VII Bộ SẢ 
26 Bỉm bịp Centropus sìnensỉs con 100 
27 Cao cát Anthracoceros albirostrỉs con 150 
28 Chim Cằt Falconỉdae con 40 
29 Chim đa đa Francolỉnus pỉntadeanus con 40 
30 Phướn . Carpococcyx renauldĩ) con 50 
31 Diêu đâu trăng Elanus caeruleus con 150 
32 Diếu hâu Mỉlvus migrans con 180 
33 Diếu hoa Spiỉornis cheela con 180 
34 Đại bàng các loại Hieraaetus /ascỉatus con 900 
35 Le Le Dendrocygna ịavanica con 100 
36 0 biên Morus bassanus con 180 
37 Vịt trời Ánas poecilorhyncha con 50 

Quạ Corvus macrorhynchos con 60 
3 



VIII Bộ CÓ VẨY 
39 Cầc Ke (rẫn mỗi) Dasỉa oỉỉvacea con 10 V 
40 Kỳ đà các ỉoạỉ Varanidae Kg 200 1 t 
41 Giông Leỉolepìs belliana Gray _ 100 
42 Rắn Rao trãu (Hô Trau, 

Hổ Hèo) 
Ptyas mucosus Kg 400 

43 Ran Ho Ngựa (Sọc Dưa) Eỉaphe radỉata Kg 300 
44 Răn luc Vỉperỉdae 1 511 100 
45 Ran Ho Hẳrứi Xenopeltis unicolor 11 Ki: I 200 
46 Ran Lãi (r ao thương) Ptyas korros Kg 180 
47 Răn tran Coroneỉla austriaca ... KỄL_ 150 
48 Răn Choàm quạp Calỉoseỉasma Rhodostoma Kg 120 
49 Răn nước, ri voi, ri cá Colubrỉdae Kg 80 
50 Rắn cạp nia Bungơrus candỉdus _Kg 25(f 
51 Ran cạp nong (Mai gẫm) Bungarus Ịascỉatus Kg 250 
52 Ran Hồ Mãng (Răn hô đẫt) Naja naịa Kg 400 
53 T ẩc K e ' " Gekko gecko con 25 
54 Trăn các loại Python Kg 2Õ0 
55 Than l ẫn nui Cyrtodactyỉus badenensỉs Kg 50 
56 Kỳ Tôm (rông đât) Physỉgnathus cocỉncinus Kg 200 
57 Kỳ nhông Iguana Kg 50 
IX BỌ CO ĐŨỖĨ 

1 58 Cá cóc Tam đảo Paramesotrỉton deỉoustaỉi Kg 100 
X BỌ RUA 
59 Cua đinh Ámyda cartiỉaginea Kg 350 
60 Rùa Bagờ Malayemys subtrịịuga Kg 300 
61 Rùa Cô bư Seibenrockiella crassicolỉỉs Kg 140 
62 Rùa Răng (càng Đước) Hieremys annandaỉii 250 
63 Rùa đâtcáẽ íoạỉ Geoemyda spengleri Kg 300 
64 Rua nui viễn Manourỉa impressa Kg 250 

1 65 Rùa núi vàng Indotestudo elongata Kg 340 
66 Rùa Xanh (Rùa tai đỏ) Trachemys scripta eỉegans Kg 50 
XI BO SE Kg 
67 Chích chòe các loai Copsychus saularis con 100 
68 Chèo bẻo các ỉoại dicrrus macrocencus con 50 
69 Hoa Mi Garrlax canorus con 120 
70 Chìa vôi Motacỉỉỉa alha con 150 
71 Sáo các loại Acridotheres critatelỉus con 50 
72 Chim sẻ passer montanus con 5 
73 Chim cu đât Streptopelia chinensìs con 30 
74 Yêng (Nhồng) Gracula reỉỉgiosa con 100 
75 Vành khuyên. Zosterops paĩpebrosus con 60 
76 Chào mào Pycnonotus ịocosus con 100 
77 Chìm bỗ chao Garrulax leucolophus con 100 
78 Thanh tước Chíoropsis harchvickii con 100 _ 

Bỡ VET 
79 Vẹt các loại Famỉly Psỉttacỉdae con 30 

IĨĨI BỌ CU " ' " 
80 Cú lợn các loại Phodilus badius saturatus con 150 
81 Cú Mèo các loại Family Strigidae con 150 
82 Dù dì . Ketupa zeyỉonenssis 

orientalis 
con 100 

4 



XIV BO DƠI 
83 Dơi ngựa Rousettus leschenaultỉ con 50 
84 Dơi quạ Megaderma ỉyra con 50 
XV BOYEN 
85 Yên Hàng Colỉocalia ýitciphaga 

germaimi 
con 60 

86 Yến Phụng (Yến núi) Coỉỉocalia brevirostrỉs 
ỉnnomỉnata 

con 20 

XVI BO GẪM NHẨM 
87 Don A therurus macrourus Kg 250 
88 Dúi Rhizomys pruinosus Kg 200 
89 Nhím Hystryx brachyura Kg 180 
90 Sóc bay các loại Petaurỉsta petaurỉsta con 120 
91 Hải ly " Castor Canadensis con 1.000 
92 Sóc Callosciurus erythraeus con 120 

XYỈĨ Bộ CẪNH VẮỸ 
93 Bướm các ỉoai Family papiỉonỉdae con 5 
94 Đuông chà là Phocnix paỉudosa con 30 

XVIII BỘ CANH CỨNG" 
95 Bô củi các loại Elateri dae (Actenỉ cerus) con 1 

1 XIX BỖ HÌNH NHÊN 
96 Bò Cạp Buthus sp con 6 1 
97 Rêt Scolopendr sp con 15 
XX BỌ slil 
98 Sêuxám Balearỉca regulorum con 60 
99 Chim rẽ mỏ thìa Spoon billed sandpiper con 1.100 

XXI LOAI KHAC 
100 Sâu Keo Spodoptera mouitỉa Kg 300 
101 Đia sâm Physcolosoma sp Kg 30 

ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ 


